1 Fué pues Josaphat muy rico, y adquirió mucha gloria; y emparentó con Achab.

1 Con cuya hija Athalia caso á Joram su hijo. IV. Reg. VIII. v. 18. Ista XXI. v. 6.

2 Descenditque post annos ad eum in Samariam: ad cuius adventum mactavit Achab aristas et boves plurimos, ipsi, et populo qui venerat cum eo: persuasitque illi ut ascenderet in Ramoth Galaad.

3 Dixitque Achab rex Israel ad Josaphat regem Juda: Veni mecum in Ramoth Galaad. Cui ille respondit: Ut ego, et tu: sicut populus tuus, sic et populus meus: tecumque erimus in bello.

4 Dixitque Josaphat ad regem Israel: Consule, obsecro, impræsentiarius sermonem Domini.

5 Congregavit igitur rex Israel prophetarum quadringentos viros, et dixit ad eos: In Ramoth Galaad ad bellandum ire debemus, an quiescere? At illi: Ascende, inquit, et tradet Deus in manu regis.

6 Dixitque Josaphat: Numquid non est hic propheta Domini, ut ab illo etiam requiramus?

7 Et ait rex Israel ad Josaphat: Est vir unus, à quo possumus querere Domini voluntatem: sed ego odi eum, quia non prophetat mihi bonum sed malum, omni tempore: est autem Micheas filius Jemla. Dixitque Josaphat: Ne loquaris, rex; hoc modo.

8 Vocavit ergo rex Israel unum de eunuchis, et dixit ei: Voca cito Micheam filium Jemla.

9 Porrò rex Israel, et Josaphat rex Juda, uterque sedebant in solio suo, vestiti culto regio: sedebant autem in aerea juxta portam Samarie, omnesque prophete vaticinabantur coram eis.

10 Sedecias verò filius Chanaana fecit sibi cornu ferrea, et ait: Hæc dicit Dominus: His centibus Syriam, donec conteras eam.

11 Omnesque prophete similiter prophetabant, atque dicebant: Ascende in Ramoth Galaad, et prosperaberis, et tradet eos Dominus in manu regis.

2 Al cabo de algunos años pasó á visitar á éste en Samaria: por cuya llegada hizo matar Achab muchissimos carneros y bueyes para él y para la gente que con él habia venido; y persuadióle á que fuese con él contra Ramoth de Galaad.

3 Dijo pues Achab Rey de Israel á Josaphat Rey de Judá: Ven conmigo á Ramoth de Galaad. Respondióle Josaphat: Tú y yo somos una misma cosa; y una misma cosa tu pueblo y el mio; y así iremos contigo á la guerra.

4 Abadió Josaphat al Rey de Israel: Ruegote que consultes en este lance, qué es lo que dice el Señor.

5 Juntó pues el Rey de Israel cuatrocientos profetas, y les dijo: ¿Debemos ir á atacar á Ramoth de Galaad, ó estamos quietos? Respondieron ellos: Marcha; que Dios entregará esa ciudad en poder del Rey.

6 Replicó Josaphat: ¿No hay aqui algun profeta del Señor, para que tambien le consultemos?

7 Dijo el Rey de Israel á Josaphat: Aqui hay un hombre por quien podemos inquirir la voluntad del Señor: mas yo le aborrezco, porque nunca me profetiza cosa buena, sino siempre desdichas: éste tal es Michéas hijo de Jemla. Y respondió Josaphat: No hables, oh Rey, de esa manera.

8 Llamó pues el Rey de Israel á uno de los eunucos á camareros, y dijo: Llama luego á Michéas hijo de Jemla.

9 Entretanto el Rey de Israel, y Josaphat Rey de Judá, vestidos de traje real, estaban entrambos sentados en tronos: el sitio donde estaban era una plaza, junto á la puerta de Samaria; y todos aquellos profetas iban vaticinando en su presencia.

10 Sedecias empero, hijo de Chánaana, se hizo unas astas de hierro, y dijo: Esto dice el Señor: Con estas voltearas tú á la Syria, hasta hacerla añicos.

11 Y todos aquellos profetas vaticinaban del mismo modo, diciendo: Sal contra Ramoth de Galaad, y tendrás prospero suceso: el Señor la entregará en poder del Rey.

12 Nuntius autem, qui erat ad vocandum Michæam, ait illi: *Ex verba omnium prophetarum uno ore bona regi annuntiant: quæ ergo te ut et sermo tuus ad eis non dissentiat, loquarisque prospera.*

13 Cui respondit Michæas: *Vivit Dominus, quia quodcumque dixerit mihi Deus meus, hoc loquar.*

14 Venit ergo ad regem. Cui rex ait: *Michæa, ire debemus in Ramoth Galaad ad bellandum, an quiescere? Cui ille respondit: Ascende: cunctæ enim prospera evenient, et tradentur hostes in manus vestras.*

15 Dixitque rex: *Iterum atque iterum te adjuvo, ut mihi ne loquaris, nisi quod verum est, in nomine Domini.*

16 At ille ait: *Vidi universum Israel dispersum in montibus, sicut oves absque pastore: et dixit Dominus: Non habent isti domini: revertatur unusquisque in domum suam in pace.*

17 Et ait rex Israel ad Josaphat: *Nonne dixit tibi, quod non prophetaret iste mihi quidquam boni, sed ea que mala sunt?*

18 At ille: *Iacréo, ait, ostendit verbum Domini: Vidi Dominum sedentem in solio suo, et omnem exercitum caeli assistentem ei à dextris et à sinistris.*

19 Et dixit Dominus: *Quis decipiet Achab regem Israel, ut ascendat et currat in Ramoth Galaad? Cumque diceret unus hoc modo, et alter alio,*

20 processit spiritus, et stetit coram Domino, et ait: *Ego decipiam eum. Cui Dominus: In quo, inquit, decipies?*

21 At ille respondit: *Egrediar, et ero spiritus mendax in ore omnium prophetarum ejus. Dixitque Dominus: Decipies, et pravalebis: egredere, et fac ita.*

22 Nunc igitur, ecce Dominus dedit spiritum mendacii in ore omnium prophetarum